ДОГОВОР №_____________
возмездного оказания услуг

       г.Самара

           «___» ____________ 2018г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора Котельникова Геннадия Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «ООООООО», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

	1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по выполнению научной и этической экспертизы документации по клиническому исследованию НОМЕР ПРОТОКОЛА ИССЛЕДОВАНИЯ: название исследования

1.2. Срок выдачи заключений по представленным документам до 30 дней с момента представления необходимых документов.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставлять исполнителю все необходимые документы по предполагаемому клиническому исследованию;

2.1.2. Оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1.Требовать мотивированных пояснений по представленному заключению;

2.2.2. Требовать предоставление документов по этическому сопровождению клинического исследования.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Проводить этическую оценку представленных документов, осуществлять подготовку заседаний и оформлять заключения Комиссии по этике на проведение клинического исследования в сроки, указанные в настоящем договоре.

2.3.2. Обеспечить этическое сопровождение клинического исследования лекарственного средства, включая: рассмотрение промежуточных и заключительного отчетов; рассмотрение новых версий и поправок документов исследования; рассмотрение данных о нежелательных явлениях, развившихся в ходе проведения исследования.

2.3.3. Применять при оказании услуг законные и объективные методы и средства, подкреплять выводы документально.

2.3.4. Не разглашать выявленные в ходе работы или сообщенные ему данные, являющиеся информацией конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1.Требовать предоставление дополнительных документов, необходимых для всестороннего рассмотрения и дачи заключения;

2.4.2. Требовать оплату своих услуг.

3. Стоимость всех оказываемых услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет 29 500 (двадцать девять тысяч пятьсот) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% – 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 коп., за этическую оценку представленных документов (по одному исследовательскому центру), подготовку заседаний и оформление заключения Комиссии по этике по клиническому исследованию лекарственного средства и за этическое сопровождение исследования (Приложение №1).

3.2 Расчеты между сторонами производятся в течение 10 рабочих дней после подписания настоящего договора путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем.
3.3 В течение 20 дней после проведения экспертизы сторонами подписывается Акт сдачи-приемки оказанных услуг, подготавливаемый Исполнителем.
4.
Срок действия договора
4.1 Настоящий договор действует с момента подписания его сторонами и до момента окончания клинического исследования (указать дату).
5..Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.Особые условия
6.1. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров мирным путем, они разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

6.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ

                               6. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	           Заказчик
	              Исполнитель

	ООО «ОООООООО»

Юридический и фактический адрес:

191014, Россия, Санкт-Петербург, улица, дом

Телефон – (888) 8888888;

факс – (888) 8888888;

ИНН - 000000000;

КПП - 000000000;

ОГРН - 000000000;

р/с - 000000000000000000000
в БАНКЕ
к/сч 0000000000000000000000

БИК 000000000000
Генеральный директор ООО «ООООО»

________________________ И.И. Иванов
	ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России
ИНН/КПП   6317002858/631701001

Юридический адрес: РФ, 443099 г. Самара, ул. Чапаевская 89

ОГРН 1026301426348

Дата присвоения ОГРН 14.01.2003 г.

Банковские реквизиты:

УФК по Самарской обл.

Лицевой счет 20426Х87380

Расчетный счет 40501810836012000002

Наименование банка получателя

Отделение Самара

БИК 043601001

КБК 00000000000000000130

ОКПО 01963143

ОКТМО 36701340000
Ректор

________________ Г.П. Котельников

                                                                                   Приложение№1

                                                                                          к договору№ _____

                                                                                                               от  ________________2018г.

Спецификация №1

	№п\п
	Наименование услуги
	Цена за ед.,руб.
	Кол-во
	Цена
	НДС

18%
	Общая цена в руб.

	1.
	Услуга по выполнению этической экспертизы документации по Договору
	25000,00
	1
	25000,00
	4500,00
	29500,00

	ИТОГО: Двадцать девять тысяч пятьсот  рублей 00 копеек

	29500,00

	           Заказчик
	              Исполнитель

	Генеральный директор ООО «ООООО»

________________________ И.И. Иванов
	Ректор

________________ Г.П. Котельников